
Schwanewede – Die Raiffeisen-
Warengenossenschaft eG am
Damm 21a in Schwanewede
räumt aufgrund eines Sortiments-
wechseln richtig auf. Aus diesem
Grunde findet am kommenden
Freitag, 28. Januar, von 8 bis 20
Uhr, ein großer Sonderverkauf
statt. 

Es gibt Preisreduzierungen ganz
besonders im Bereich des Reits-
ports und der Arbeitsbekleidung.

Aber auch Restbestände in den
Segmenten Haushalt, Angelbedarf
und Wintersaison-Arikel, wie bei-
spielweise Vogelhäuser, werden
mit Rabatten von bis zu 50 Pro-
zent an interessierte Kunden ver-
kauft. Für Essen und Trinken, Kaf-
fee und Kuchen sorgt das Team
des Raiffeisenmarktes Schwane-
wede. Weitere Informationen er-
teilt das Team gerne unter Telefon
0 42 09 / 93 26 16. FR

Großer Sonderverkauf
am kommenden Freitag

Sortimentsumstellung bei Raiffeisen

Anzeige

Mitarbeiterin Uschi Thomanek aus dem Raiffeisen-Markt 
Schwanewede freut sich am Freitag auf viel Kundschaft zum großen
Sonderverkauf von 8 bis 20 Uhr. FOTO: FR
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Hauptversammlung
Der Chor „Liederkranz“ trifft

sich am Montag, 31. Januar, zur
Jahreshauptversammlung. Los
geht es um 20 Uhr im Gemeinde-
haus Schwanewede, Ostland-
straße 36. Auf der Tagesordnung
stehen unter anderem Jahresbe-
richte und Neuwahlen.

Operettenbesuch
Der Heimatverein Schwanewede

veranstaltet am Sonntag, 20. Fe-
bruar, eine Fahrt nach Bremerha-
ven. Auf dem Programm steht der
Besuch der Operette „Die Csár-
dásfürstin. Anmeldungen sind bis
zum 4. Februar unter den Rufnum-
mern 0 42 09 / 39 52 oder
0 42 09 / 91 43 88. 

Schützen treffen sich
Der Schützenverein Schwanewe-

de tritt am Freitag, 28. Januar, um
20 Uhr zur Jahreshauptversamm-
lung im Landhaus Schwanewede
zusammen. Auf der Tagesordnung
stehen unter anderem der Haus-
halt 2011 und Ehrungen.

Ortsrat tagt
Der Ortsrat Meyenburg tritt am

Montag, 31. Janaur, um 19 Uhr, zu
seiner nächsten Sitzung im Dorf-
gemeinschaftshaus Meyenburg zu-
sammen. Auf der Tagesordnung
steht unter anderem ein Vortrag
zur Breitbandvernetzung der Ort-
schaft Meyenburg.

Hauptversammlung
Die Ortsfeuerwehr Eggestedt

führt am Freitag, 28. Januar ihre
Jahreshauptversammlung durch.

Los geht es um 20 Uhr im Feuer-
wehrhaus Eggestedt. 

Tagesordnungspunke sind unter
anderem Neuwahlen des ersten
und zweiten Ortsbrandmeister so-
wie Gruppenführer und weiterer
Funktioner.

Ausstellungseröffnung
Einen Bogen von Bremen über

die Geest bis zum Strom schlägt
Wilko Jäger mit einer Gemälde-
Ausstellung, die am Freitag, 28.
Januar, um 19 Uhr in der Begeg-
nungsstätte eröffnet wird. Über 30
Bilder in Öl wird er zeigen, mit Mo-
tive aus Bremen, Szenen beider-
seits der Unterweser, Meyenbur-
ger Dorfidyll, Aschwarden und die
Osterstader Marsch. Die Ausstel-
lung dauert bis zum 8. März und
kann von Montag bis Freitag in der
Zeit von 10 bis 21 besucht wer-
den. Nähere Informationen gibt es
im Internet unter www.bgschwane-
wede.de.

Tag der offenen Tür
Der Kindergarten Dreienkamp

öffnet am Mittwoch, 2. Februar,
zwischen 16.30 und 17.30 Uhr
seine Türen für alle Interessierten.
Weitere Informationen unter der
Rufnummer 0 42 09 / 91 94 19.

„Aktuelles Thema“
Am Mittwoch, 2. Februar, kommt

der Kreis „Das aktuelle Thema“
der Ev.-luth. Kirchengemeinde St.
Johannes um 9.30 Uhr im Gemein-
dehaus, Ostlandstr. 36 zusammen
zu dem Thema „Mormonen“. Wei-
tere Informationen: Telefon 0421
/ 67 41 08 45 oder im Kirchen-
büro, Telefon 0 42 09 / 8 71.

Schwanewede – Die nächste
Gewerbeschau wird am 27. und
28. August 2011 am neuen Stan-
dort im Gewerbepark Weser-Ge-
est stattfinden. Der Vorstand lädt
ein zum ersten Info-Abend am
Mittwoch, 2. Februar, im Solda-
tenheim (Restaurant Lagune),
Danziger Str., Beginn: 20 Uhr. 

Das Orga-Team der diesjähri-
gen Gewerbeschau möchte Aus-
steller und Interessierten Infor-
mationen zum neuen Standort,
zum Ablauf und – soweit schon
bekannt – zum Rahmenpro-
gramm geben. Natürlich werden
auch Fragen und Anregungen be-
antwortet, diskutiert und aufge-

nommen. Alle
notwendigen
Unterlagen hat
der Vorstand
des Gewerbe-
vereins Schwa-
newede  vorbe-
reitet. 

Es können
auch schon an
diesem Abend
konkret Stände
gebucht wer-
den. Der Vor-
stand möchte
vor allem die
Notwendigkeit
der Verände-
rung des Ver-
anstaltungsor-
tes erläutern.
Er hofft, an
diesem Abend
viele interes-
sierte Besucher
begrüßen zu
dürfen und
freut sich auf
eine informati-
ve Runde. Vor
allem die orts-
ansässigen Fir-
men und auch
Gäste sind
herzlich will-
kommen. FR

Gewerbeschau 2011 wirft 
ihre Schatten voraus

Infoabend am 2. Februar im Soldatenheim

Schwanewede – Für das Kin-
dergartenjahr 2011 / 2012 können
Kinder ab sofort angemeldet
werden. 

Anmeldeschluss dafür ist der
15. Februar. In besonderen Aus-
nahmefällen (zum Beispiel Um-
zug) können auch später einge-
hende Anmeldungen berücksich-
tigt werden.

In den kommunalen Kinder-
gärten Worpsweder Straße und
Posener Straße, sowie in den
evangelischen Kindergärten

Löhnhorst, Neuenkirchen und
JOKI / Danziger Straße werden
zudem Krippenplätze angeboten.
Die Aufnahme in den Einrich-
tungen erfolgt entsprechend dem
Platzangebot der jeweiligen Ein-
richtung, gegebenenfalls werden
Ausweichplätze angeboten. 

Anmeldeformulare für die
kommunalen Einrichtungen Kin-
dertagesstätte Posener Straße
(Poselino); Kindergarten Worps-
weder Straße, Kindergarten Mey-
enburg; Kindergarten Beckedorf

(Beckedorfer Butjer) Kindergar-
ten Dreienkamp erhält man di-
rekt bei der Gemeinde Schwane-
wede, Damm 4, oder im Internet
www.Schwanewede.de.

Anmeldungen für die kirchli-
chen Einrichtungen und dem
B a u e r n h o f k i n d e r g a r t e n
Aschwarden e. V. gibt es in den
jeweiligen Kindergärten. 

Die Anmeldungen sollten nach
telefonischer Terminabsprache in
den nachfolgend aufgeführten
Einrichtungen erfolgen: Kinder-

garten St. Magni / Löhnhorst,
Leiterin: Frau Kühnhardt, Tele-
fon 04 21 / 62 56 72 Kindergarten
Danziger Straße (JOKI) Leiterin:
Frau Kister, Telefon 0 42 09 / 803;
Kindergarten Michaels / Neuen-
kirchen, Leiterin: Frau Ahlers,
Telefon 04 21 / 68 25 87; Kinder-
garten Reekens Kamp / Neuen-
kirchen Leiterin: Frau Krauße,
Telefon 04 21 / 6 88 09 11; Bauern-
hofkindergarten Aschwarden 
e. V. Leitung: Bettina Lang, 
Telefon 0 42 96 /- 260. FR

Die Kinder jetzt anmelden
Kindergartenjahr 2011 / 2012: Anmeldeschluss ist der 15. Februar

Luftaufnahme aus dem Hubschrauber heraus von der
letzten Gewerbeschau 2008 - damals noch am „Tradi-
tions-Standort” Gewerbegebiet Neuenkirchen. FOTO: FR

Schwanewede Seite 15

Räumungsverkauf wegen Umbau  
in Schwanewede!!!

Schwanewede

Alle Schuhe 
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Großer Sonderverkauf
Damm 21a und Damm 24

am Freitag, 28. Januar 2011
durchgehend geöffnet von 8.00 – 20.00 Uhr
Viele Sonderpreise wegen Sortimentsumstellung

z. B. Westen, Jacken, Hosen, Arbeitsschuhe
sowie Arbeitshandschuhe

Fiskars-Artikel – 15% Rabatt
Sonderposten Rasenmäher und Trimmer
Restposten Angelartikel – 50% Rabatt

Restposten Vogelhäuser – zum Aktionspreis
Schleich, Bruder und Siku – 15% Rabatt

Sonderposten Gardena-Artikel
Auf alle Reitsportartikel nur im

Geschäftsraum, Damm 24 – 30% Rabatt

Kostenlose Bodenproben ca. 1 l Erde im Plastikbeutel mitbringen

Hartholz-Briketts .............. 10 kg nur  2,50 (25,00/100 kg)

Jetzt schon ans Frühjahr denken!!! 
Cornufera Rasendünger 
für ca. 500 m2 ......................................  25 kg nur  29,95 (119,80/100 kg)

Eisensulfat für die Moosbekämpfung im Rasen 
..............................................................25 kg nur  12,95 (51,80/100 kg)

Gartenkalk gegen sauren Boden    20 kg  2,99 (14,95/100 kg)

Rinderdung der Gartendünger .. 12,5 kg  5,95 (47,60/100 kg)

Rindenmulch grob .............. 5x 70 l nur  9,95 (2,84/100 l)

Blumenerde .......................... 3x 45 l nur  4,95 (3,67/100 l)

Für Essen, Getränke ist gesorgt! A
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